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Independent Auditorrs Report

To the Shareholders of
Nepal Metat Company Ltd.

Qualified Opinion

We have aldited the accompanying financial statements of Nepal Metal Company Ltd. whichcomprises Balance Sheet as at Ashadh 31, 2081 (corresponding io fuiy ii, iii+;, rront o. ro.,Account, Statement ofCash Flow for the period ended ;t Asha;h a i, i,ot i,uia-fu.i" .t""ountingPolicies and Notes to Accounts.

In this opinion, except for the effect of.the ratter described in Basis for eualified Opinionparagraph ofour repon, the accompan]ing financial .o,"."n,, p."""ni rliiy in a materialrespect, the financial position ofNepai Metaic".p""y I_,a. 
", "inrd"irrf 

i, isi ana its nnanciatpertormance and its cash flows forthe veal ther ended in accordance with the Accounting policies
and disctosure made in Basic Accounting policies and N"t* ; ;;;; 

"f the financialstatements.

Basis for Qualilied Opirion
Except as discussed in the given paragraph below, we conducted our audit in accordance withNepal srandards on Auditing cNsAs)..our responsibitities una". lr,*"-rt-ou.a, are further
9:::i]o:9, 

," rhe Audirors Risponsibiiities ro. ti," uuaii oirrun"i"i-;;.#;;. sectron of.ourrepod. we are independent of the company in accordance with tt 
" "lnicui 

i"iu,.",n"nt trrut i,relevanr to our audit of the financial statements, and we have frlfil;;-;'ir other ethicalresponsibilities in accordance with lhese requiremenls.

):fl l]1"914, on Auditing (NSAs), require that we plan and perform the audit to obtainreasonabte assurance about whether the financial statements are f(ee of materi;An audit inctudes examt"i"g, ;" ;1*i-;""i", ""d#;;;;;;;ffii"J#fl';:iTfl:illthe financial statements. An audit atso inclLrdes assessini th";;;;;;G';;"tples used and
:igil!::.11 

*::T"j":.rade by managemeirt, as welt as eviuaring th" ou".itii.un"iur .tut"rn"ntpresentation. We beljeve that our audits provide a reasonad" Uu.is fo. oui opinion.
During, the audit, Inventory (Store and Spare) was valued at Rs Jg,6g,3t9.52 has oeen presentedin the financial statement which has beeniarriea 

^torwaraea 
fromlfri-;;ulouii,iun"iuf y"u.r. W"are not able to veri$T and determine the true and fair value of invento.y _J lu*iity ofinr"nto.y.

The Applicable Fjnancial Reponine Framework {or the stare_owned enterprises was changed toNepat.Financiat Reponing Siandards from Nepat o:""r"G (,""lir.jiLi"uitoee; .ri"",tu"from rh€. financial yeat 2ot6/t't. change in financial reportiiffirnirioili-frjea transit;on toNepal Financial Reporting Standards 
-as 

at l7rh July rOfO i"i p.".".t"ti"it at least threestatements offinancial position, two statement ofincome stateme;t a;t;o;t;ensive income,two statement ofcash flow and two statements ofchanges in equity ana .elaiJ notes, inctrraingcompaJativeinformation. However, financral statement has not been prepared based on transitional
ll"i.lo: of Nepal 

.Financial Reponing- Standards ,ni"f, ."qul.J" ii"nlifiJon, ."r,u,"rn"n,presentation and disclosure offinancial information based on new accounting poiicles asperlepat

I Kathmandu, Nepal
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Financial reporting Standards. The cumulative. effect of not restating, presenring and disclosing
linancial information based on transition provision of Nepal fin*"Iui n"po,ting Standards are
uncertain and could be matedal and pervaslve.

Key Audit Matters

Key Audit Matters are those matters that,in our professionaljudgment, were ofmost significance
in our audit ofthe Financial statements ofthe cunent period.ihJse matters were aooressed in the'context ofour audit ofthe Financial Statements as a whole, and in forming our opinion thereon,
and we do not provide a separate opinion on rnese maters.
R€sponsibilities of Management and rhose charged with Governance for the Financial
Dtatements

y,1":-t^"^T-ll:,:la"l_i' Meral Company Ltd. ('the company,), is responsibte for the preparation andrarr presentaton ot the irnancial statements in accordance with the Nepal Accounting Standards

::: :lY:::::1lg principles genera l accepted. inctudins rhe accounting polcres as adopred

i"_]:l-:Tl- 1"nrn",.:ontrol 
as m^anagemenr derermines. is necessary ro enabl; prepararion oithe

nanclat sraEments that are laee tlom material misstatements, whether due to fraud or error.
In.preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company,sabilitylo continue as a going concem, discloiing, as applicable, man".r."L,"Jio gu,ng 

"on"".nand using going concern basis of accounting unless management eitrre. intenas to riquidate theCompany orto cease operations, or has no realistic altemative but to ao ,o. --

Those charged with govemance are responsible for overseeing the Company,s financial reporting
process.

Auditors' Responsibilities for the Audit ofFinancial Statements
our objectives are to obtain reasonabre assurance about whether the Financiar statements as awhole are free from material misstatements, whetherdue to ftaud or e.ro., unJiJ'isu" un uuoitof,report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high l";;i;-;.;;nce, but is norguarantee that an audit conducted in accordance with NSAs will always detect a materialmisstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
illelial. il individually or in aggregate, they could reasonably f" 

""p""tJ to influence theeconomic decisions olusers laken on lhe basis oflhese Financial Slatemenls-
As part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgment and maintainprofessional skepricism lhroughoul the audit We alsol
. Identify and assess the risks ofmaterial misstatement ofthe Financial Statements, whether dueto fiaud.or error, design and perform audit procedu.", .".p;;ri";; ;;.;-risks and obtain

:11'_l-:]11.""* 
S"l il ,.,fficient and appropriite to provide ; ba;is i;our oiinion rne rist ornot detecttng a material misstarement resulting from.fraud is higherthan forinl resulting fromerror,. is fraud mayinvolve collusion, forgery,lntentional omisslons, rnir."p.i"Jntutionr, o. tt 

"override of internal control.

9 Kathmandu, Nepal
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. Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design auditprocedures that are appropriate in the circumsrun""., uurnoi fo. ti" p,lrio"s"e oterp,er"ing unopinion on lhe effecliveness of!he entity,s intemal controt.
' Evaluate the appropriateness ofaccounting poiicies used and the reasonableness ofaccountingestimates and related disclosures made bimanug"."ni- 

-- - "-' "--*--^
' conclude on the appropriateness ofmanagement,s use ofthe goingconcem basis ofaccountingand, based on the audit evidence obtajned, whether a m"tJ.i"f-r"""""i"ty 

"*rsts 
related toevents o. conditio^ns that may cast significant.doubt on the Companyt uiiii,,y,o 

"ontinu" 
u. ugoing concern. If we conclude that a material uncenainty exists,'we are required to drawattention in.our auditor's report to the related disclosure iritf,"-i"j""i"l .t"t".*t or, ifsuchdisclosure is inadequate. to modifv our opinion. Our conclusions aa" Uua"a on tfr" uuaitevidence obtained up ro the date of our ar:dit".a.;p;. r];;;;r]?ut,liJ #i,,, o. 

"onaitio".may cause the company to cease as a gorng concem.. Evaluate 
_the .overall presentation of the Financial Statements including disclosures, andwhether the Financial Statements represent the underlying transaction unJiu"nr. ,n u rnann".that achieves fair presentation.

' obtain sufficient-appropriate audit evidences regarding the financial information ofthe entitiesor business activities within the company to express an opinion on the Financial statements.
Report on Other Legal and Regulatory Requirements
On the basis ofour examination, we would like to report that:
a. We have obtained all the information

tbr our audit. r and explanations. which were necessary for the purpose

b. The Balance Sheet, profit or Loss A

trf :HlX,, 
*'.' ;; ili:iilH'":"i""il:::f::fffi",i:t'lll"#"Hil:::l; ff::"#

c. ln our opinion, proper books ofaccol
d ln our opinion and to the uest oto,-r. ill1as^required 

by law.have been keplby the company.

ana rrom our examinaii;; ; ;;ilil":ff:::l,ffi ffi"::tff n;5"JllT*i:"r#:j:"::
the cases wherethe Board ofDirectorl
h", ."t"d ";;;;;;; ;;r;;ffi ;ilgli,l""fi iX,[::":: :,#]r:T',"JJ::lff :X"Hmahers relerred in basis oIopinion pzLragrapn.

E. we na\e nol come across any accounting fraud.

I

CA. Nabiri

Proprietor

N.K.S. Associates

Date:2081.08.25

UDIN: 2412l0CA0l6t462fnq

Kathmandu, Nepal



NIiPAL METAL COMPANY LIMITED
l,aincIrtrr, Kathnrand{, Neprl

Balance Sheet
Asat Ashad 31,2081 (July 15,2024)

sigDillcrrr Aqcounlrng PoLi. cs rnd Nor.s r. rh.,\c.ornl\

Drtc:2lllll 08.12

l'ruDc'r\, Plrnr.'ntl I qtrinlrrr!
PrcDcr1y. Planr and liouiD,nenr (Cros Block) 8.261.04| t9 13,263.0,11 lq

Acc[trulalcd l]eDreciation t2 8 .8\ t 80) (12.767,1t2 40)

ProDcrtr. Phnr ard EquiDn'.nt(Nct B'ock) 'r5r,r89.lt 495.688.r9

O(h$ \0n (luncnt ,\$cts:
thutrflrzcd f\rcrlrrrrc q80.9|] 6] t80,9|] 6l

l) t7 t.5{li.142 t9 ?rj0t a6q 2l
Itrcrderrxl l:\Dendrlutu rl!r o! LlctcloDDcnr 

^..nod
.l t27.158.631.12

Iurrl\u!( trr{nr \sctrl J06..tJ2,.1r2,1? .i00.rJ8,2ir3,0r

lrletrt0r-' (Srorc aid Spflcs) 1.868.3lo 5l
l,

'rcDr d I orn: & Al\di.$ ltrd L)c!.itr
5.t03,0t0.55

Jl r.580.40.1.6J J05.2Jr,2r3,63

( rpinl& Liabilitics
Non Currenr Lirbilitics
Shrft (rDirxl.t lk\rr\er

t,000 00

lolNl shrre ( nDilal.& llcs(scs r78.34r.t50,00 r?8,J1r,r50.00

uid Ntrd Lotre lilr Lostrs

lrDsoclrcd l.dans fioD MOF.CON i 6.4t2 6rt 00

AdvanccL [hii\trrr Mncrd\ l\l l.kl

Tor.l lon (lrcor l,inbiliti.s

( urrrol l,irbilirics rnd l'to\ ision!
t55.400 rio

36.618.172l9 3?.212.\62 i9
28.t06.988.r4 :6.1D 40'44

'rolil (irrrcnr Liabilities 65.080,s6r,63 58.7,11.J70.6.1

turrl (.r'irnl d Lirbiliris Jr r,r80..10.1.(l J05,2rr,2r1,63

,z',"
c^ N.bii faDrishaar;a

^'*w



Nepal Metal Company Limited
Lainchrur, Kathmandu, Nepal

Cash Flow Statement
Foftheveerfion IstShfawan20{t0 loJIslAshad20Ut(|6rhJuly2021 1() I5thJLrly2024)

Signilicnnr Acco||rting I'olicies a|d Noles h lhr 
^ccou 

rs

">/
,r,"f,u'''* ShiralSingh Ukheda

I) llcror (\1ol&( S)

XIA QINC
Director (CMPL)

N/
HariPrasad ChimireP.P. Khetan

Director (MTC)

Dare:2081.08.12

Place: Kalhntendrl

As rt J1.03.208r As at 11.03.2080
CHrh flor fr om ODcratin
Carh rlo$r trorn Operati g Activirics
Profit/(Loss) for dre year

I)cprce ali{I oI J,rope(). flaIl & IilIiprrreIt
lnrparnnellr ot llq)c.r\, I)lanl & Equipnrerlr

Anrortization of Intanqible Assets

Loss/ (Gain) on Sale ofP Planr & Eaui
(d.h no\. lnc-ea.e (lrccrei,e) in c.rrrenr lid.tirie, 6.329,072.00 7 ,266,67 5 .00
Cash flo!v (lncrease)/Decrease in current assets Q6,Ao7 42)
Nct (x\t, flor! fr',nr (rpcrxrrng {(ri\itrci 6,.129, r67.09 7,2.10,577.58

a\I nu$ |ionr ln\ c\ritr! Acrir rr

L Sal( tPuf. usc) oi l \Ed asscr\

2. Pdlmcnt tolrards Incrdental E\penses (3,550,669.98) 508,216.411
I Pa)nrenr ro$irds CapirrL qork i 2.743,616.12) (.r,953,t93.13)
Nel cash flow from Inlesting Activiries 6,294,289.10) (1 ,46t,142.56)

lssLre ol share caplral
(iON Loan

Nct cash nor! from Finaricine Acrivilies

Net lDcrease/(Decrease) in CAsh and Cash Equivalent (220,864.99
Cash and Cash equivaienl at ihc Bceinninit ol the ycar 70.745.:14 29r.6 t0.33
(lNsh rnd C:tsh l,lqrh,alent tt thr End ol lhc year r0s,62.1.31 70,7.r5.J4

Ar Der oru-fiDod ol .\en dare

ftl4461s!4:Z'i,:r'/ .J
,-a r"t'i" r.,nt'l i{rotr' /Ba krishna Niraula

t)ifccror:(Mol:)



Nepal Metrl Comprny Limired
l,ainchaur, Kathmandu, Ncpal

Inconre Slatement
For tbe year from lstShrawan2030tollstAshad20Sl (l6rhJuly2023tol5thJuly2024)

Sch As rt 11.01.2081 As at 31.03.2080

Revenue from ODeralions

Olher ExDenses

Adfl inistralive ExDenses

DeDreciarion on ProDeftv and Equioment

ReDar & Mairrtenance

'Iotrl Admitristralion rnd other E\Dc ses

Profit Before Tax

Def€rred Tax {lncome)/ExDenses
Profii/ (Loss) Afte. Tax

Significant Accounling Policies and Notes lo the AccoLrnts

As per our repon ofeven date

rayrabrrimire
Chaimran

Director (MTC)

Dater2081.08.12

Arr
.o*^nain^ )Balkrhhna N irau la

Director(MoF)
ShitalSingh Ukheda

Director (Mol&cS)
Chartered Accounlants

}}s/
Hari Praiad Ghi{dre
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NEPAL MtrTAL COMPANY LIMITED
Lairchaur, Kathmandu, N€pal

Schedule Formine l,rrt of Financial llst Ashad,2080
CnDit:rl Work In Prosress Schedule-2

Asrt11.03.2081 As a( 31.03.2080
Road uf der Constrrction ,1.ti7.090.08 4,137.090.08
Trnnel urraer (iinstrucliotr t67.t65.879.15 t67.165,879.l5
Nlining l.case ltelcwrl :0lJU8l

Deprecialion 20llG8l
1,10.000.00

5,172.96
Totrl | ? I .5.18.,142.19 t7t,J02,969.2J

Incident{l ExDenditure durins d€veloDment neriod Schedulc-3
As rt 31.03.2081 As at 31.03.2080

i.76:t.?8t.00 t.2r3.672.00
Staff & l|borf se lirrc .4?5.00 11.740.00

8.0 t5.00 8,320.00
Annual General Veetins ExDenses 80.7|] 00 44,612.40
Nliscellaneous ExDenses 35,845.00 3,773.04
ReDair & Maintainance 4.000.00

18.000.00 r8,000.00
25.052.t8 25.449.83

15.000.00 7.500.00
Board Nleeritrg E\oerses E.01.1.00

t.1t0.00 2,200.00
20,000.00 20.000.00
57,307.92 65,350.00

havellirs ExD. 12,815.00

39.026.44 ,15,382.93

t.99:1.581.00 t.991,58t.00
,\rkliliutr ,luril! rhc rcar' 6,09.],.]15.51 3,162,866.sr

Add: Amount lionr Pfevious vear 117,i58,6:l l.:12 r21.895.764.92
AdiunnreDtofPY vear VAT receivable oI audit tle

Total t33,45t,946.96 'I t2?,J58,6Jr.rJ

Cish & lrnnh Bahnce Schcdule-4
As rt 31.03.2081 As at 31.03..:080

Brnk 4.5 |].00 6.04r 00
Nr\ 8 L Barl L.td.. (athn'andrl 2r.616.74 tr.6.l6 74

Bank Ltd.. TrirL'li 'i,0t.t.67 5,014.(7
Bank Lld.. Birguni I,469 00 4,q6o.00

)a Baniiaya Barrk Ltd., Thapatlrali 0,048 47 10,048.47
ya Baniiaya Bank Ltd., Bishalbazxr t0,400 | | 20,400.n

Tota Bank Bilance 68,60t,.'9 70.t31.99
Add: Cash Balance t7,0r | .r5 6 .15

'Iohl r05,623.J4 70.7t5.J{

Preprid, Loans & Advrnces nnd Deposirs Schedule-5

As at J1.03.:081 As xt 31.03.2080
coN (Mof) 506.000.00 506,000.00

t0. q.0u t0,t 19.00

Surdn DeDosir 27,720.40 27,724.40
\uJl .ld\an!e Zal-Jfo.,i't N. r,000.00 1.000.00

Preoaid lnsLrrarcE //.r./ [ 1.286.60 1.341.52

Plcpar.lLu nnruf lariL{i t\ncr5rs ll!, i.\ 4,oto.oo 3,052.t7

lll L'.11,7o4.0Lr 6t4,7t0 00

. torit \\-A I I,17J,969.60 I,163,945.69

, '%4) S\\



Share Capital Schedule- 6

As rt 31.03.2081 As $t 31.03.2080

Equir! 5harc 11,400.000 A 0 - Per Sliarc t24.000.000.00 124,000.000.00
Prei€r<nce Sharc 60.000 69"') 100 -Pe, Sha,e 6.000.000.00 6,000.000.00

Equirt Shak 24,400,000 LD l0 -P(, Sharc 244,000.000.00 214.000.000.00
Prcference Share 60.000 69"14 100-Pe. Share 6.000.000.00 6,000.000.00

Sulrscribed & Paid uD C{Dintl
Eq,rirr Sharc I7,2J4.815 A lUrP(i Shirc 172.:r48.150.00 t72.318.r50.00
Prefercn(( ShaE 60.0U0 ooo ,i 100-Po \rar! 6.000.000.00 6.000.000.00

Totrl 178J48,r50,00 178,348,150.00

Schedule-7

As:rt 31.03.2081 As at 31.03.2080

1.000.00 t,000.00
Tol1|l 1,000.00 r,000.00

withhokli"s Tax (TDS) Payable Sch€dul€-8

As ar 31.03,2081 As at 3!.03.2080
TDS Payable 155,t00.80 t55,t00.80
TDS on Audil fee 100.00 300.00

Totnl t55,400.80 155,400.80

Currenl Liabilities Sch€dule-9

As nt 31.03.2081 As ar 31.03.2080

Murual Tradinq Co. P l-rd. :1.9.1,1.750 00 2,944,750.00

Hyderabad Indusries Lin)iled 47,89? l4 47,8q2.14

),410,iL6 74 2,792,2q6.14

Sundry Crcdirors t,2a0,i6l .r I 772,821.1L

14,700.00 10,700.00

Mr.R.K.KheranlOftlce ren0 647,600 00 647,600.00
Chhaiyuan Mineral Pvl. Ltd. 24, to7,i00 00 25,047,500.00

Total 16,6 r8,t72.39 32,2?2,562.39

Schedule-10

As at 31.01.2081 As at 31.03.2080

2061-62) 67,216.44 61_216.44

1062-61) 457.018.00 457.0 t8.00

2A(3-64) 88 r.642.00 881.642.00
lnterest on Loan (2064-65) 96 r.768.00 961.768.00

1A(5-661 .009.128.00 009.128.00

2066"67) .041. t59.00 04t.t59.00
t067,68) .070.696.00 070,696.00
1068-69) .121.612.00 223,632.00

2069-70) .301.218.00 303,238.00

Inleresl on Loan (2070-71) ,101,294.00 401,294.00

Interest on Loan (2071-72) ,500,535.00 500,535.00

Inter€sl on Loan (2072-73) ,676,693.00 676,693.00
nrercst on Loan (2073-74 .822,t58.00 8t2,258 00

nlercsr on Loan (2074-75 929.225.00 929,225.00

nteren on Loan (1075-76 99t.58 00 oat,58 00

nreresr on L .r r (1076 7? 901.i8 00 oal,58 00
nreftsr on Load (2077-78 s91,58 00 sal,i8 00

nrer,"st on Lorll r2078-79 ,za-d!*7 t91.58 00 491.58 .00

nleL"st on Loan r2079-80 ZA 991.58 00 991.58 00

nterest on Loan (2080-8 ,993,58 .00

,.- --<'^ Total 28J06.988.44 26,313,401 ,44

Nlti Fl-4,-.



Sch€dule 1l: Sigrificant Accounting policies and Notes ao the Accounts
l. tsasis ofprepamtion

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, on an accnral
concept. The preparation of financial statements is in conformity with Nepal Accounbng
standard and other applicable laws prevalent in Nepal, which requ'es the use ol cedain critical
accounting estimates lt also requires management to exercise its .judgment iD the process of
applyrng the accountlng policies
The accounting policies set out below have been applied consistently to all periods presenred rn
these fi nancial statements

2. Accountirg Policies

Nepal accounting standafds (NAS) requires to adopt accountrng policies thar are most
appropriate to the company's crcumstances, Directors aird ,'.onog"i,"nt are requrreo ro maKejudgment ln respect of item where dle choice of specific policy, accounting estimate o.
assunrphon to be followed could materially affect the company.s reported balance sheet,
perlormance or cash flows, it may later be determined that a iiffe.ent choice may have been
more appropnate.

3, UDsecured Loan

Unsecurcd loan obtained from MOF Govemnent of Nepal iillthe end ofAshad 2081 rs
Rs 6, 64.52,693.00

4. Fired Assets

All the fixed assets are stated at cost and incrudes expenditure that is directry attflbutable to the
acquisition other assets.
Subsequent costs are included in the assets ca(ying amount or are recognized s a sepamte asset,
as aplropriate. only when it is probable that future economic benefits associated wrtlt the itern
will flowto the company and the cost.ofthe itenr can be nteasufed relrably All orner repalrc ano
marntenance arc charged to the income statement dudng the financial period in which they are
incurred
Depreciation on other assets is calcuiated using the written down value method to allocate their
cost to therr residual values over their estimated useful lives, as follows:
Burlding 5o/o

Offrce Equrprnent, corrputer 25%
Fumiture and fixture
Motor Vehicle
Other Assets

5. CapitalWork in progress and Incidental B\penditur.e

Access road and tunnel for nrning are part of capital expenditure and under progress Incidental
expense ofthe administrarive nature is arso considered a-s such expenditure and i-ncurred trrl trme
rs shown as caprtal work rn pfogress

6. Inventories

250k
20%
15%

valued at cost or net realizable value and carrred forwarded from previous vear.
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7. Cash and cash equivalents

For the purposes of the cash flow statemenr, cash and cash equlvalents comp'se balances with
fes: 

th.al rhl:e monrhs 
.matunry from rhe dar of acquisrrion: 

"u.h 
und a;i;;;;. at banks andrnancrat Instrtuhons (un less restricted)

8. Vat Receivabl€

A^s cornpany,has not commenced tts operatton, vat receivable has not been claimed ln the book
Oraccounl. Ho\ e!ef. same has been clarm/Credrred \^hlle filtng onllne VAT.
9. Revenue

Company has not commenced its business operation till the end of the financral year so no
revenue has been recognized Revenue is recognized when the opemtion has commencecl and the
amount of revenue can be measured reliably and when specific recognition criteria related to
activities are met. Revenue is measured at farr value of the consideratio-n received or receivable.
Revenue is categorized on the basis of nature of service being rendered ancl goods being
delivered.
As company is in de\elopment phase. !here is no revenue generation

10. Interest on Loan

lnteresi on.loan payable for the year 2080/81 is Rs r.99i.581.00 and the cumuratrve lnterestpayable on loan at the end ofAshad is Rs. 28.106.988 44

ll. Regrouping and t.e ar.rangeme t
Previous year
comparison.

figures have and rearranged wherever necessary to facililate

)y


